
KUJCP013PTBJ

S m louva o poskytnutí dotace 7 / ^ 3 ^ 7̂ ^  '
S D O /O E Z I/2267 /15 h  j  3 .«*)_ •.

reg. č. 48 -01-104  ‘ ř ;

uzavřená ve sm yslu  §  159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., sp rávn í řád, ve zněn í pozdě jš ích  p ředp isů  
a § 10a odst. 5 zákona 6. 250 /2000 Sb., o rozpočtových  p rav id lech  ů z e m n íc é ra z p o & ů rv e ^ rH H ih — - - - —  -

pozdě jš ích  p ředp isů

I .

O becná ustanovení

Zastup ite ls tvo  J ihočeského kra je rozhodlo svým  usnesením  č. 268 /2015/ZK -18 ze dne 24. 9. 2015 
podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o kra jích (§ 59 odst 2 písm  a)), v souladu se zákonem  
č. 250 /2000 Sb., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů, ve zněn í pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů") a ve sm yslu Zásad pro poskytování dotací 
a finančních darů Jihočeským  kra jem  a Pravidel pro žadate le  do tačního program u J ihočeského kraje 
Podpora sportovn í č innosti dětí a m ládeže v rám ci spo lupráce Č O V  a J ihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2015 o poskytnu tí dotace ve výši a za podm ínek dále uvedených v té to sm louvě.

II.
Poskytovatel a příjem ce dotace

1. Poskytovate lem  dotace podle té to  sm louvy je:

J ihočeský kraj, U Z im ního  stadionu 1952/2, 370 76 Č eské Budějovice 
IČO 70890650
zastoupený: Mgr. J iřím  Zim olou, hejtm anem  
č. ú. 199783072/0300

dále  ja k o  „posky tova te l“

2. Příjem cem  dotace podle té to  sm louvy je:

FK S lavoj Český Krum lov, o.s., C hva lš inská 227, 381 01 Č eský Krum lov 
IČO 15789918
sta tu tárn í zástupce: Zdeněk Šváb, sekre tá ř 
č. ú. 12081813/0300

dále ja k o  „p říjem ce  “

m.
Účel a charakte r dotace, doba, v  níž má být účelu dosaženo

1. Úče lem  dotace je  poskytnu tí peněžních prostředků na realizaci projektu „Podpora činnosti 
m ládeže organ izované v  FK S lavoj Č eský Krum lov.", dále jen  „pro jekt". Na zák ladě poskytnu té  
dotace budou provedeny pouze činnosti s definovaným i výstupy d le  podrobného rozpočtu projektu 
uvedeného v žádosti o dotaci.

2. R ealizace pro jektu bude dokončena nejpozději do 30. 6. 2016.

3. P říjem ce je  povinen užít dotaci jen  k účelu uvedeném u v odst. 1 tohoto  článku. Peněžní p rostředky 
dotace nesm í být použity  k jiném u účelu a m ohou být použity pouze za podm ínek uvedených v žádosti 
v sou ladu s vhodným i a uznate lným i výdaji u rčeným i Pravid ly pro žada te le  do tačního program u.

4. Peněžní p rostředky dotace nesm í příjem ce poskytnout jiným  právnickým  nebo fyz ickým  osobám , 
pokud nejde o úhrady spo jené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

IV.



V ýše dotace

Dotace bude poskytnu ta  m axim álně ve výši 20 000,- Kč bezhotovostn ím  převodem  z účtu 
poskytova te le  č. 199783072/0300 na účet příjem ce č. 12081813/0300 uvedeném  v žádosti ze dne
3. 8. 2015.

V.
V yp lacen í dotace

1. V yp lacen í dotace na účet p říjem ce proběhne následu jícím  způsobem :
Celková výše dotace, tj. 20 000 ,- Kč bude vyplacena ex ante po podpisu sm louvy nejpozději do 3 měsíců 
od schválení poskytnutí dotace Zastupite lstvem  Jihočeského kraje.

VI.
Podm ínky užití dotace

1. O celém  projektu vede příjem ce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazu je  uchovávat 
tu to účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

2. P říjem ce je  povinen dodrže t procentuální podíl v lastn ích peněžních prostředků na realizaci projektu 
ve výši m in im álně 10,00 % z ce lkových uznate lných výdajů projektu, který je  stanoven dle 
předpokladu na částku 2 222,- Kč. Při zm ěně ce lkových očekávaných výdajů se procentní podíl 
přepočítává.

VII.
Vyúčtován í a finančn í vypořádán í

1. Po ukončení rea lizace  pro jektu  před loží p říjem ce  poskytova te li ne jpozdě ji do 14 dnů ode dne 
ukončení rea lizace  pro jektu, ne jpozdě ji do 14. 7. 2016, vyú čto ván í (ce lkové/průběžné) realizace 
projektu form ou soupisu účetních dokladů souvise jíc ích s realizací projektu s uvedením  výše částky 
a účelu plateb u jedno tlivých  dokladů a doložením  fo tokop ií těch to  dokladů a výpisů z účtu k doložení 
je jich  úhrady. Součástí vyúčtování m usí být vy jádření a do ložení výše vlastn ích peněžních prostředků 
příjem ce v korunách, kterým i se podílel na financování projektu. Zároveň na předepsaném  form uláři a 
dle Pravidel pro žada te le  k tom uto  dotačním u program u před loží Závě rečnou  zprávu.

2. Pokud příjem ce nevyčerpá všechny prostředky dotace na s tanovený účel, je  povinen vrátit 
poskytovate li nevyčerpanou částku nejpozději do 2 m ěsíců po uzavření vyúčtován í dotace podle čl. 
VII. odst. 1 té to  sm louvy bezhotovostním  převodem  na účet poskytovatele, ze  kterého byla dotace 
poskytnuta.

V lil.
Povinnosti příjem ce při přem ěně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V  případě, že  je  příjem ce právnickou osobou vyjm a obce a má do jít k je h o  přem ěně podle 
přís lušného zákona a příjem ce m á být zan ika jíc í právn ickou osobou, má povinnost tu to sku tečnost 
oznám it s dostatečným  předstihem  poskytovate li s žádostí o udělení souh lasu s přechodem  práv a 
povinností z tohoto  sm luvn ího vztahu na právního nástupce. Přitom  m usí respektovat, že každá 
taková sku tečnost m usí být projednána v tom  orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a 
sm louvu o jeho  poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souh lasu podle odstavce 1 m usí příjem ce prokázat přís lušným i dokum enty, 
že práva a povinnosti z  tohoto  sm luvn ího vztahu, vče tně  případné udržite lnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazu je  ty to  povinnosti p ln it (např. pro jekt fúze). Poskytovate l je  
oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude ta to  sku tečnost 
vyplývat.



3. V  případě, že poskytova te l žádosti vyhoví, spraví o tom  bez zbytečného odkladu příjem ce 
po pro jednání v  přís lušném  orgánu poskytova te le  a uzavře dodatek ke sm louvě, který bude obsahovat 
popis a důvod je ho  uzavření s ohledem  na přem ěnu příjem ce.

4. V  případě, že žádosti poskytovate l nevyhoví, bezodkladně o tom  spraví příjem ce 
po pro jednání v přís lušném  orgánu poskytovate le. Poskytovate l je  oprávněn posoudit dosavadní 
nap lnění účelu sm louvy a rozhodne o vrácení poskytnu té  dotace nebo je jí části. V  takovém  případě 
m á příjem ce povinnost v rá tit doposud vyp lacenou dotaci nebo je jí část způsobem  a ve lhůtě 
s tanovené výzvou poskytovatele.

5. V  případě, že je  příjem ce příspěvkovou organ izací jiného  územ ního sam osprávného celku, je  
povinen při sloučení, sp lynutí či rozdělení postupovat obdobně pod le odstavce  1 (do ložení např. 
fo rm ou usnesení zastup ite ls tva  územ ně sam osprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí 
obdobně.

6. V  případě, že  přís lušný soud rozhodl o úpadku příjem ce nebo má být příjem ce zrušen s likvidací, 
je  povinen tu to  sku tečnost neprod leně oznám it poskytovateli. Poskytovate l je  oprávněn posoudit 
dosavadní nap lnění účelu sm louvy a rozhodne o vrácení poskytnu té  dotace nebo je jí části. V  takovém  
případě má příjem ce povinnost vrá tit doposud vyp lacenou dotaci nebo je jí část způsobem  a ve lhůtě 
s tanovené výzvou poskytovate le. Zároveň je  povinen bezodkladně oznám it inso lvenčním u správci či 
likvidátorovi příjem ce, že tento  přijal dotaci z rozpočtu poskytova te le  a váže ho povinnost vyplacenou 
dotaci v rá tit zpě t do rozpočtu poskytovatele.

IX.
Výpověď  sm louvy, snížení dotace porušení rozpočtové kázně

1. Poskytovate l je  oprávněn tu to  sm louvu vypovědě t z důvodů na straně příjem ce, a to  ze jm éna 
v případě, že po uzavření té to  sm louvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytova te le 
opravňu je  dotaci nebo je jí část ode jm out. Takovým i skutečnostm i jsou  napřík lad z jiš tění 
poskytovate le, že údaje, které mu sdělil příjem ce, a které m ěly v liv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
jso u  nepravd ivé nebo příjem ce nedodržel p rocentuá ln í podíl v lastn ích finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je  10 dní a začíná běžet dnem  doručení písem né výpovědi příjemci.

3. V  písem né výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které je j prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjem ce k vrácení celé dotace nebo je jí části, pokud již  byly poskytnuty. Příjem ce je  
povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení sm louvy na účet poskytovatele uvedený ve 
výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě  nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena 
sm louva, má poskytovatel právo je  neposkytnout.

4. P říjem ce bere na vědom í, že  každé porušení povinností podle té to sm louvy a P ravidel pro žadate le  
výše uvedeného do tačního program u z je ho  strany je  považováno za porušení rozpočtové kázně 
podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů a 
poskytovate l je  oprávněn požadovat odvod za  porušení rozpočtové kázně odpovída jíc í částce 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 1 p rom ile  denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše 
tohoto  odvodu.

5. Porušením  rozpočtové kázně je  také, pokud není dodán nebo dokum entován výstup dotace 
uvedený v č l.  III. odst. 1 té to  sm louvy (v tiš těné nebo e lektron ické  podobě na CD), a kvalita výstupu 
neodpovídá účelu dotace, a je  takto  posouzena a navržena oponentem  pro jektu nebo při případné 
kontro le určeným  zam ěstnancem  poskytova te le  nebo v případě nedodržení term ínu dokončení 
realizace projektu dle čl. III. odst 2 té to sm louvy, nebo nedodání Závěrečné zprávy na předepsaném  
form uláři
či nesp lnění povinnosti dle čl. XI odst. 5 sm louvy. Za to to  vy jm enovaná pochybení m ůže být vym ěřen 
odvod až do výše 100% dotace s ohledem  na rozsah nenaplnění účelu.
Poskytovate lem  zjiš těné nedodržení některých m éně závažných podm ínek, ze jm éna term ínů 
jednotlivých  adm in is tra tivn ích úkonů příjem ce, je jichž  povaha um ožňuje nápravu v náhradní lhůtě a



jsou  na základě p ísem né výzvy poskytova te le  opa třen ím  příjem ce odstraněny, nejsou porušením  
rozpočtové kázně.

6. V  případě nedodržení term ínu odevzdání vyúčtován í a Závěrečné zprávy je  poskytovate l oprávněn 
u ložit odvod za porušení rozpočtové kázně až do  5 % z  ce lkové částky poskytnu té  dotace; to to 
neplatí, pokud příjem ce prokáže, že k nedodržení term ínu došlo z reálných a ob jektivních důvodů. 
V  případě, že peněžní prostředky dotace doposud nebyly vyplaceny, sníží se o odpovída jíc í výši 
poskytnutá dotace.

X.
U držite lnost projektu

Příjem ce garantu je  udrž ite lnost efektů u investičn ích projektů po dobu tří let po dokončení jeho  
realizace.

XI.
O sta tn í u jednání

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního program u nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti té to  sm louvy na straně příjem ce ke zm ěně podm ínek, za kterých 
byla dotace poskytnu ta  (včetně zm ěny kontaktn í osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjem ce), 
je  příjem ce povinen oznám it to to  písem ně poskytova te li neprod leně po z jiš tění zm ěny.

3. Příjem ce souh lasí se zveře jněním  této sm louvy. P říjem ce prohlašuje, že ta to  sm louva neobsahuje 
údaje, k teré tvoří p ředm ět jeho  obchodního ta jem ství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. P říjem ce se zavazu je  zveře jn it ve vlastn í režii nezbytně nutné in form ace o projektu, na který 
prostředky obdržel a za jis tit in form ování veře jnosti o tom, že daný pro jekt byl rea lizován v rám ci 
dotačního program u Jihočeského kraje a in fo rm ovat poskytova te le o uskutečnění projektu např. 
fo rm ou pozvánky na zahá jen í projektu u ku lturních akcí nebo na zahá jen í provozu u investičních 
projektů.

5. Poskytovate l je  oprávněn provádět u příjem ce kontrolu účetnictví, příp. da lších skutečností, v 
rozsahu potřebném  k posouzení, zda je  ta to sm louva dodržována.

6. P říjem ce se zavazu je  um ožnit poskytovate li nebo jím  pověřeným  osobám  provést kdykoli (i v 
průběhu realizace) kom plexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití 
peněžních prostředků a zpřís tupn it na požádání veške ré  doklady souvise jíc í s rea lizací pro jektu a s 
plněním  této sm louvy. T ím to u jednáním  nejsou dotčena ani om ezena práva kontro lních a finančních 
orgánů státn í správy Č eské republiky.

7. V ýstup  projektu náleží do výlučného vlastn ictví příjem ce. V las tn ík  je  povinen strpě t opatření přijatá 
oprávněným i orgány pod le zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém  řízení, ve zněn í pozdějších předpisů, 
za stavu nebezpečí vyh lášeného podle tohoto  zákona.

8. Poskytovate l dává příjem ci souh las k užití znaku a logotypu J ihočeského kraje na in form ačních 
a propagačních m ateriá lech pro jektu v souladu se Zásadam i jedno tného  v izuá ln ího  stylu a pravid ly pro 
užívání sym bolů a logotypu J ihočeského kraje.

9. V ýda je  projektu, na které je  poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti pro jektu na 
účel podpořeny z rozpočtových kapito l s tá tn ího rozpočtu, státních fondů nebo z jiných  fondů Evropské 
unie.



XII.
Závěrečná u jednání

1. Sm louva je  vyhotovena ve 2 ste jnop isech m ajících povahu orig inálu, z nichž každá ze sm luvních 
stran obdrží 1 výtisk.

2. Zm ěny a dop lňky té to sm louvy lze provádě t pouze form ou písem ných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběm a sm luvním i stranam i. Upřesnění či zm ěny údajů (ze jm éna adresa, čís lo  
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí p ísem ně sdě lit poskytovate li dotace, pokud tento netrvá na 
uzavření dodatku ke sm louvě.

3. V  případech neřešených touto  sm louvou či v případě ne jasností se užijí ustanovení P ravidel pro 
žada te le  přís lušného dotačního program u a obecně závazných předpisů.

4. P říjem ce bere na vědom í, že v případě z jiš tění závažných nedosta tků při realizaci projektu, včetně 
nedodržení term ínu odevzdání vyúčtování poskytnu tých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní 
rok, je  poskytovate l oprávněn vy louč it v následu jících 5 letech je ho  žádosti o poskytnutí účelových 
prostředků z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace 
k té to skutečnosti přihlédnout.

5. Na důkaz výs lovného souhlasu s obsahem  a všem i ustanovením i té to sm louvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je  ta to sm louva po je jím  přečtení sm luvn ím i stranam i v lastnoručně 
podepsána.

6. Ta to  sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu oprávněným i zástupci obou sm luvních 
stran.

V  Českých Budějovicích dne . . . .„2  -10* 2015

Poskytovatel: PM ^SUKO J ČESKÝ KRUMLOV o.s.


